
ČESKÁ NORMA
MDT 621.869.821 Duben 1995

PROSTÉ PALETY
Pevnostní požadavky ČSN 26 9119

 

 

 

General purpose flat pallets for trough transit of goods - Performance requiremets

Palettes plates d usage général pour le transport de marchandises - Exigences de performances

Allzweck- Flachpaletten für den durchgehenden Güterverkehr - Festigkeitmerkmale

 

Předmluva

 

Tato norma obsahuje pevnostní požadavky stanovené v dokumentu ISO TR 10233:1989, který byl
vypracován technickou komisí ISO TC 51 „Palety pro manipulaci s materiálem manipulačními
jednotkami" jako technická zpráva typu 2, tzn., že předmět normy je stále pod technickým vývojem
vyžadujícím delší praktické působení.

 

Pevnostní požadavky slouží k vyhodnocení zkušebních metod specifikovaných v ČSN ISO 8611, a jsou
pro využití normy

ČSN ISO 8611 nezbytné. Norma neobsahuje pevnostní požadavky pro zkoušení křídlových palet
(dosud nejsou ani obsahem dokumentu ISO TR 10233:1989), jejichž zkušební metodika je již v
ČSN ISO 8611 stanovena.

 

Citované normy

ČSN 26 9006  Paletizace. Názvosloví

ČSN ISO 8611   Prosté palety. Metody zkoušení (26 9118)

ISO 6780:1988   dosud nezavedena

 



Další souvisící normy

ČSN 26 9111  Vratné prosté palety. Základní parametry

ČSN 26 9112  Vratné prosté palety. Technické požadavky a zkoušení

ČSN 26 9113  Nevratné prosté palety. Základní parametry

ČSN 26 9114  Nevratné prosté palety. Technické požadavky a zkoušení

 

Obdobné mezinárodní, regionální a zahraniční normy

NF H50-003 Flat reusable pallets for purposes. Mechanical test. (Prosté vratné palety pro všeobecné
použití. Mechanická zkouška)

NF H50-004 Flat reusable pallets for purposes. Mechanical test schedule. (Prosté vratné palety pro
všeobecné použití. Program mechanické zkoušky)

BS 2629: Part 3:1978 Specification for pallets for materials handling for trough transit. Performance
requirements and methods of test. (Specifikace palet pro manipulaci s materiálem pro průběžnou
přepravu. Pevnostní požadavky a metody zkoušení)

DIN 15141 Teil 2 Transportkette; Paletten; Prüfverfahren für Flachpaletten (Přepravní řetězce; palety,
metody zkoušení prostých palet)

 

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazují články 48, 50, 52, 55, 57, 58, 60, 62, ČSN 26 9112 z 6. 5. 1991 a články
37, 39 a 41,

ČSN 26 9114 z 6. 5. 1991.

 

ã Český normalizační institut, 1994

17121

Strana 2

Vypracování normy

Zpracovatel: MSB LOGISTIK, s. r. o., IČO 416 958 44, Karel Nenadál

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Zdeněk Kučera, Ing. Miloslav Vomočil

 



1 Předmět normy

 

Tato norma specifikuje pevnostní požadavky pro palety zkoušené v souladu s ČSN ISO 8611. Vztahuje
se na prosté palety pro všeobecné použití pro přepravu zboží.

Doporučené pevnostní požadavky se vztahují ke dvěma třídám palet:

-  Třída N ("normal") obsahuje minimální požadavky vhodné pro většinu palet používaných v
přepravě.

-  Třída S ("special") obsahuje minimální požadavky vhodné pro většinu palet například
dvoucestných a částečně čtyřcestných palet používaných v přepravě.

 

V příloze A je uveden tabulkový přehled doporučených pevnostních požadavků ve vztahu ke
zkušebním metodám specifikovaným v ČSN ISO 8611.

 

-- Vynechaný text --


